

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Cumhuriyetin on beşinci yıldönü mü hazırlıklarına şehrimizde devam ediliyor. Dün Halkevinde bir toplantı yapıldı. Bugün gene büyük bir toplantı yapılacak ve bu toplantılara muntazaman devam edilecektir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdüğü FUAD AKBAŞ	SALI 11 1 ci TEŞRİN 1938
İdare yeri Yeni Mersin Basımevi - Mersin	Yılı: Sayı 11 3114
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	

Sivas - Erzincan hattı açılışı münasebetile çekilen telgraflar

Büyük Şefimiz Nafia Vekili Ali Çetinkayaya cevap verdiler

Başvekil Celâl Bayar, Genelkurmay başkanı Fevzi Çakmak da tebrik ettiler

Ankara 10 (Radyo) Sivas - Erzincan hattında Erzincan tren hattının açılması münasebetiyle Reiscumhur Atatürk Başvekil Celâl Bayar, Genelkurmay başkanı Mareşal Fevzi Çakmak Nafia Vekili Ali Çetinkaya tarafından gönderilen telgraflara aşağıdaki cevapları vermişlerdir:

ANKARA
ERZURUM - SIVAS HATTININ Erzincana ulaştığı haberini büyük memnuniyetle aldım. Bu güzel münasebetle halkın bana karşı gösterdikleri muhabbetten müthassis oldum. Kendilerine selâm ve sevgilerimle iyi dileklerimi bildirmenizi diler, muhabbetle gözlerinizden öperim.
REİSİCUMHUR ATATÜRK

ANKARA 10 (Radyo) Başvekilimiz Celâl Bayar tarafından Nafia Vekilimize çekilen telgraf: Erzincan - Sivas yolunun Erzincana yettiğine dair çekilen telgrafı aldım. teşekkür ederim. Büyük Şef Atatürk'ün direktifleri altında yapılan demir yollarımızdaki azimli ve dirayetli yeni muvaffakiyetten dolayı sizi tebrik eder ve muvaffakiyetler dilerim.

Genel Kurmay Başkanımız Mareşal Fevzi Çakmak da Ali Çetinkayaya aşağıdaki telgrafı göndermişlerdir:
Yüksek eserlerinizden biri olan Sivas - Erzincan hattının Erzincana ulaştığını bildiren telgrafınızı aldım. Muvaffakiyetinizi tebrik ederim.

Vilâyetler Nafia teşkilâtı

Bayındırlık bakanlığı yeni kadroyu tesbit etti

Kadro dört kısma ayrıldı

Ankara - Bayındırlık Bakanlığı, vilâyet nafialarının muamelât teşkilâtına ait kadroyu hazırlamıştır. Kadro; yapı işlerinin kesafeti göz önünde tutulmak şartıyla, bedenî ve nakdî yol vergisi tahakkuk yekününe göre dört kısma ayrılmıştır.

Yol vergisi tahakkuku yekünü 500.001 liradan fazla olan vilâyetlere 40 - 45 lira maaşlı bir muamelât şefi, 25 lira maaşlı bir muamelât memuru, 35 lira maaşlı bir muhasip, 25 lira maaşlı bir anbar memuru, 25 lira maaşlı bir amele kâtibi, 14er lira maaşlı birer kayıt ve dosya memuru ve 60 şar lira ücretli iki doktilo, yol vergisi tahakkuku 350.001 - 500.000 lira arasında olan vilâyetlerde 35 - 40 lira maaşlı bir muamelât şefi, 30 lira maaşlı bir muhasip, 22 şar lira maaşlı bir anbar memuru ve bir amele kâtibi, 14 lira maaşlı bir kayıt memuru, 12 lira maaşlı bir dosya memuru ve 60

lira ücretli bir doktilo, yol vergisi tahakkuku 175.001 - 350.000 lira arasında olan vilâyetlere 30 - 35 lira maaşlı bir muamelât şefi 25 lira maaşlı bir muhasip, 20 şar lira maaşlı bir amele kâtibi ve bir anbar memuru, 14 lira maaşlı bir dosya ve kayıt memuru ve 50 lira ücretli bir doktilo, yol vergisi tahakkuku 175.700 liradan az olan vilâyetlere de 25 - 30 lira maaşlı bir muamelât şefi ve muhasip, 16şar lira maaşlı bir amele kâtibi ve bir anbar memuru, 12 lira maaşlı bir kayıt ve dosya memuru ve 40 lira ücretli bir doktilo verilecektir.

Bedenî mükellefler miktarı on beş binden fazla olan yerlerde inşaat mevsimlerinde amele kâtibine 40 lira ücretli bir yardımcı memur da alınabilecektir. Vilâyetlere verilen bu kadrolardaki memur adedi ve maaş derecesi azamî olarak hazırlanmıştır. Vilâyetler bu kadroları ihtiyaçlarına göre azaltabileceklerdir.

Lise ve ortaokullar

Ders saatlerinde değişiklikler yapıldı

Bu yıl yeni müfredat programı tatbik ediliyor

Ankara - Kültür Bakanlığı yaz tatili mevsiminde Ankarada yapılan bir komisyon tarafından Lise ve Orta okul müfredat programı ve ders saatleri üzerinde bazı değişiklikler yapılmıştır. Yapılan bu değişiklikler bütün okul idarelerine bildirilmiştir.

Türkçe dersleri birinci sınıflarda 5 saatten 6 saate, Lise edebiyat kolunun felsefe dersleri 6 saatten yedi saate, Lise matemata

tik dersleri son sınıflarda sekiz saate çıkarılmıştır.

Yine orta okulların son sınıflarında geçen yıl tatbik edilen fen bilgisi ve kimya derslerinde bu yıl fizik ve kimya olarak ikiye ayrılmış her bir ders haftada üç saat olarak kabul edilmiştir.

Bu karar bütün okullarda tatbik mevkine konular.

Bundan başka bütün derslere Sonu İkinci

Resmî tebliğ

Ankara (A.A) Alman İktisat nazırı Dr. Funk'un Ankara rayı ziyareti münasebetiyle aşağıdaki resmî tebliğ neşredilmiştir:

Son günler zarfında Türkiye İktisat vekiliyle Alman İktisat nazırı arasında yapılan konuşmalar neticesinde Almanya tarafından Türkiyeye verilecek 150 milyon Raymarklık krediye ait esaslar tesbit edilmiştir. Bu kredi sınırlı ve askerî siparişlerle nafia ve sair işlere müteallik komandlar bedellerinin tediyesinde istimal edilecektir. Böyle bir anlaşmanın tabiki icap eden müteferri hükümleri müteakiben iki hükümet anlaşarak tesbit edilecektir.

Mülkiye memurları

Kaymakamlar arasında yeni tayin ve nakiller yapılacak

Ankara, (Hususi) - Kaymakamlar arasında yeni bazı tayin ve nakiller yapılacaktır. Bu hususta Dahiliye vekâletince hazırlanmakta olan liste bugünlerde kati şeklini alacaktır.

Diğer taraftan terfi müddetini doldurmuş olan vali, kaymakam ve nahiy müdürlerinin listeleri de hazırlanmış ve tasdik edilme üzere Vekâlet makamına verilmiştir. Listeler her sene olduğu gibi bu sene de Cumhuriyet bayramında ilân edilecektir.

Yeni Radyomuz ve propaganda işleri

Devrimizin propaganda vasıtaları arasında radyonun aldığı büyük yer malumdur. Bunu göz önüne alan Bakanlık hâlen muvakkat kabul muayene ve tecrübeleri yapılmakta olan Ankara radyosunun neşriyat programlarında propaganda neşriyatına da geniş yer ayrılmasını kararlaştırmıştır.

Bakanlık bu yazıların ihzarında yeni Türkiye'nin kalkınma programının tabiki üzerine alınmış olan bütün devlet dairelerinden yazı göndermelerini istemiştir. Daireler Cumhuriyet idaresinin teassüsünden beri bütün sahalarında başarılı olmuş ve dünyaya duyurulmasında fayda mülahaza edilen büyük eserlerin her biri için ayrı ayrı yazılar yazacaklardır.

Cumhuriyet bayramına hazırlık

Dün halkevinde büyük bir toplantı yapıldı

Dün halkevinde başkan Bay Mansur Bozdoğanın reisiği altında büyük bir toplantı yapılmış ve bu toplantı Cumhuriyet bayramında yapılacak neşriyat ve halk kürsüsünde verilecek söyleşilerin tesbiti görüşülmüştür.

Cumhuriyet bayramında Halkevi dergisiyle mahalli gazetelerin fevkalade nushalar çıkarılması ve Cumhuriyetin on beş yıl içinde başardığı muazzam işlerin canlı bir şekilde ifade edilmesi tekrâr edilmiştir.

Halk kürsülerinde söz söyleyeceklerin isimleri de tesbit olunmuş ve toplantı geç vakte kadar sürmüştür. Bu toplantılara sık sık devam edilecektir.

Vasıtasız Vergiler

Tebliğat ve zaman müruru için ne gibi hükümler esas tutulacak

Hükümet yeni bir proje hazırladı

Hükümetin kati şeklini vermiş olduğu vasıtasız vergiler kanunu projesi, meriyetteki vergi kanunlarıyla muhtelif hükümler ihtiva eden tebliğat ve müddetleri, zaman müruru, tahakkuk ve tahsil, sırları ifşa edenler, ve zifelerini yapımayan memurlar defterler ve sair hususlar hakkında yeni hükümler koymuştur. Projede yazılı tebliğlerde, itiraz ve temyiz müddetlerinin hesabında hukuk muhakemeleri usulü kanununda kabul edilen hükümler cereyan edecektir. Projede yazılı diğer müddetlerin son günü, resmî bir tatil gününe tesadüf ederse, müddet, tatil takip eden günün akşamına kadar uzatılacaktır.

Zaman müruru, tahakkuk ve tahsil

Verginin tarhi icap eden malı yılın sonundan itibaren herhangi bir sebeple olursa olsun hakiki tahakkuklarda üç ve hukmî tahakkuklarda dört yıl içinde tarh edilmiyen ve tarh edilip de katilettiği malı yılı takip eden malı yıldan itibaren beş sene içinde tahsil olunamıyan vergiler zaman müruruna uğruyacaktır. Ruhsat tezkereleri ve vergi karneleri harçları da bu hükümlere tâbidir.

Yabancı memleketlerde bulunan mükellefler için tahsil müruru zamanı on senedir. Verginin taallük ettiği malı yılın sonu ikinci de.

Filistinde

Kanlı çarpışmalar devam ediyor

Pazar günü kırk kişi öldü

Kudüs 10 (Radyo) Filistinde pazar günü mühim hâdiseler olmuştur. Bu gün silâhlı taarruzlar, kıtaller, suikastlarla geçmiştir. Asiler bazı yerleri ateşlemişlerdir. Bir marşandiz treni yoldan çıkarılmıştır. Muhtelif mıntakalarda mühim miktarda ölen ve yaralananlar vardır. 40 ölü tesbit edilmiştir.

Slovakya hükümeti teşekkül etti

Prag 10 (Radyo) Çekoslovak kabinesi Slovakya işlerinin yeni teşekkül eden Slovak kabinesine derhal devredilmesini karar altına almıştır. Bu suretle yeni kabinenin işlerinin hafiflemesine hizmet etmişlerdir.

İspanyadaki gönüllüler

Yeni bir komisyon teşekkül etti. Gönüllüler geri alınacak

Roma 10 (Radyo) Sekiz aydanberi İspanyada hizmet etmiş olan İtalyan gönüllülerinin memleketerine iadesi hazırlıklarına başlanmıştır. Bu gönüllüler mu tahassıslar ve tayyareciler de dahildir. Gönüllülerin nakli işleri ile meşgul olmak üzere en ternasyonal bir komisyon teşkil edilmiştir. Komisyona Finlandiya yalı General Jalandya riyaset etmektedir.

İspanyada bulunan gönüllü miktarı on bin kişiden fazladır

İngiliz - İtalyan görüşmeleri

Roma 10 (Radyo) Gazeteler İngiliz, İtalyan görüşmelerinin hüsnü suretle halledilmiş olduğunu ve hükümetin evvelce yapılan anlaşmanın biran evvel meriyet mevkine geçmesini istemektedirler.

İngiltere, İtalyanın Habesistan imparatorluğunu kabul ve tasdik edecektir.

Çin - Japon işinde

Hitlerin tavassutu bahis mevzu mu?

Tokyo, a.a. - Hitler'in İngiltere'nin ve belki de Amerika'nın yardımıyla Çin - Japon ihtilâfında bir tavassutta bulunacağına dair cenabi memleketlerde dolayan haberler hakkında teftişlerde bulunan Japon Hariciye nezareti namına söz söylemeğe selâhiyettar bir zat demiştir ki: "Hariciye nezareti Hitler'in bu mevhum tasavvurlarından haberdar değildir. Bundan mâda nezaret, Almanya'nın Japonya'nın fikrini anlamadan İngiltere ile bu meseleyi müzakere ettiğini zannetmemektedir."

Bu zat şu sözleri ilâve etmiştir:

"Esasen Hankeu'nun sükutundan sonra dahi tasavvut imkânını görmemekteyiz. Hankeu'nun sükutu neticesinde Çan Kay Şek'in rölü mahallî bir şef rolüne inhisar edecektir. Japon ya 16 son kânundaki beyanâtı mucibince kendisiyle hiç bir münasebet tesis etmeyecektir."

Hatay İş Anonim Şirketi

Muvakkat idare heyeti ilk toplantısını yaptı

Bazı maddeleri karar altına aldı

Antakya (Hususi) - Hatay iş anonim şirketi umumi muvakkat idare heyeti, cuma günü saat onda Antakyada Başvekil salonunda içtima ederek aşağıdaki maddeleri karar altına almıştır:

- 1 - Hatay iş anonim şirketinin müessis hisseleri tamamen Hatay tabiiyetinde olanlara münhasırdır.
- 2 - Şirket aksiyonlarının yüzde 60 ı Hataylılara ve name muharrerdir. yüzde kırkı hamiline aittir.
- 3 - Ticaret kanununun maddesi mahsusasına tevfi kanun müessis hissesi ile aksiyon hisselisine talip olanlar tahriri bir taahhüname vereceklerdir.
- 4 - Müessis hisseleri beş yüz ve aksiyonlar beşer Türk lirası olacaktır.
- 5 - 10,10,928 pazartesi günü saat onda İskenderunda Ticaret odasında bir içtima akdedilecek ve Kırıkhan tacirleri de bu içtima dave edilecektir. İçtimada Kırıkhan ve İskender

derundan gerek müessis hissası almak isteyenler ve gerek aksiyon hissesine şirkete iştirak edecek olanlardan birer taahhüname alınacaktır.

İstihbaratımıza göre Hatay iş anonim şirketi bir teğrisani 938 tarihinde muameleye başlıyacaktır. Diğer taraftan iktisad müstesarlığına Türkiye'nin muhtelif şehirlerinden ve bilhassa İstanbuldaki büyük sermayedar firmalardan şimdiden müracaatlar vaki olmuştur. Bu müracaatlar Hatay iş anonim şirketinin yapacağı işler hakkında muhtelif sualler ihtiva etmekte ve icabı halinde geniş sermayelerle ve Hatay iş anonim şirketine Hatay dahilinde muhtelif antprizlere girişilmek istenildiği bildirilmektedir.

Adana ve Mersin tüccarlarından alınan mektuplarda Hatay iş anonim şirketine hissedar kaydolunmak için ne gibi şerait mevcut olduğu sorulmuş ve her türlü yardımların esirgenmeyeceği beyan edilmiştir.

İtalyan Mebuslar meclisi lağvedildi

Yerine Korporasyonlar ve büyük faşist meclisi kaim oluyor

Roma a.a. - Büyük faşist meclisi Musolini'nin riyasetinde ikinci içtimayı akdetmiştir. Başlıca haricî siyaset meselelerinin müzakeresine tahsis edilen bir toplantı saat 22 de başlamış ve saat bire doğru bitmiştir.

Stefani ajansı tebliğ ediyor: Büyük faşist meclisi dün akşamki toplantısında millî meclis islahat kanununu kabul etmiştir. Bu kanuna göre, bu günkü mebusan meclisi yirmi dokuzuncu içtima devresinden itibaren lağvedilmekte ve yerine büyük faşist meclisi faşist partisi millî meclisi ve korporasyonlar millî meclisi azalarından mürekkep bir meclis ikame olunmaktadır.

Aynı meclisi ile bu millî meclis kanununun yapılmasında hükümet işbirliği edilecektir. Millî müğavirler namına alacak olan yeni meclis azası mebusların bütün imtiyazlarını dan müstefit olacaktır.

Bu bapta kanun lâyihası yedi birinci teğride kabine tarafından tetkik olunacaktır. Meclis aynı zamanda millî korporasyonlar konseyinin islahatına dair kanun lâyihasını da tasvip etmiştir. Tebliğ haricî siyaset hakkında hiç bir imada bulunuma maktadır. Meclisin ikinci içtima bu akşam saat yirmi ikide akdedilecektir.

Südet mıntakasının Almanyaya ilhaki ve Alman matbuatı

Matbuat:

Hararetili yazılar yazmakta ve B. Hitlerin barış taraftarı olduğunu, Alman İngiliz dostluğunun eskisinden daha kuvvetli bir şekilde tezahür ettiğini tebarüz ettirmektedirler

Südet mıntakasının. Münih'de elde edilen anlaşma mucibince Alman askerleri tarafından işgal münasebetiyle Alman matbuatı tarafından yapılan idare olunana bütün entrikalara rağmen, Çekoslovakya iltizam ediyordu. Bundan başka normal zamanlarda demokratik - parlamenter devletlerin makanzması sür'atli ve kat'i müdahalelere kadir değildir. Onların harekete gelmeleri için büyük buhranlar, hattâ vahim harp ve felâket tehlikeleriyle karşı karşıya gelmeleri lazımdır. Bütün bu saydığımız sebepler, belki kabul ve tasdik güç olan şeylerdir, ama ne çare ki hakikat böyledir Almanyaya cebir ve şiddet istimal etmemiş olsaydı, daha uzun müddet gayesine erişemezdi. Dünya böyle şeyleri iğitmeyi pek arzu etmez. Fakat, ne yapısın?"

Aynı gazeteler, Almanyaya - İngiltere dostluğunun bu son tezahürüne işaretle bunun haiz olduğu ehemmiyeti tebarüz ettirmektedirler.

Deutsch Alegenienie Zeltug Südet mıntakasının Almanyaya, ilhakından dolayı Çekoslovakyanın ekonomik bakımdan zarara uğramıyacağını bilâkâs ekonomisinin daha fayda göreceğini, bilhassa mustarip olduğuna iddia eden bir makalesinde bu iddiasını şu şekilde sebellendiriyor:

1 - Südet mıntakası, bütün Çekoslovakyanın en az verimli olan sanayile, yeni lüks sanayi ile meşguldür. Makine ve silâh endüstrisiyle, yani ağır ve verimli sanayile meşgul olan mıntakalar, temamlı Çekoslovakyanın elinde kalmaktadır.

2 - Filvaki Südet mıntakasının ormanları, Çekoslovakyanın kereste ve odun ihtiyacını ehemmiyetli bir şekilde karşılamaktadır. Ancak Çekoslovakya, en büyük kısmı Slovakya'dan olmak üzere, büyük orman sahaları kalmaktadır.

3 - Diğer zirai mıntakalar da da vaziyet aynı şeklindedir. Dünyanın en mühim şeker imal ve ihraç eden memleketlerinden biri olan Çekoslovakya, bundan sonra da aynı mevkii işgalde devam edecektir. Çekoslovakyanın son seneler içinde cenubi şarkı Avrupasından mühim miktarda hububat ithal ettiği doğrudur. Ancak bu, ya siyasi sebeplerden yahud da Çek endüstri mamulâtını ihraç edebilme kaygusundan mütevellittir.

Bütün bunlara mukabil Almanyaya, ilhaktan sonra sayıları dikkat ekonomik istifadelerine temin edemeyecektir. Evvelâ, bir az önce de izah olunduğu gibi endüstri bakımından Almanyanın kazancı ehemmiyetli değildir. Südet mıntakasındaki maden kömürlerine gelince, bu Almanyanın fazlaca işine yararı yacaktır. Zira bizzat Almanyadaki ocaklar, memleketin ihtiyacını karşılamaya kafidir.

Aynı şekilde ilhak edilen mıntakalardaki ormanların vüs'atı da Almanyadaki ormanlarla mukayese edildiği zaman kalemle ifade edilemeyecek derecede ehemmiyetisizdir. Bu suretle Almanyaya, bundan sonra da kereste ihtaline mecbur kalmaktadır.

Velhasıl Südet mıntakasının Çekoslovakya'dan ayrılması, Çekoslovakyanın hayatini hiçbir surette tehlikeye sokamaz.

"İtiraf etmek lazımdır ki, Londra, Prag tarafından irtikâb edilen bütün hatalara, Südetlere yapılan işkencelere ve Moskova tarafından idare olunana bütün entrikalara rağmen, Çekoslovakya iltizam ediyordu. Bundan başka normal zamanlarda demokratik - parlamenter devletlerin makanzması sür'atli ve kat'i müdahalelere kadir değildir. Onların harekete gelmeleri için büyük buhranlar, hattâ vahim harp ve felâket tehlikeleriyle karşı karşıya gelmeleri lazımdır. Bütün bu saydığımız sebepler, belki kabul ve tasdik güç olan şeylerdir, ama ne çare ki hakikat böyledir Almanyaya cebir ve şiddet istimal etmemiş olsaydı, daha uzun müddet gayesine erişemezdi. Dünya böyle şeyleri iğitmeyi pek arzu etmez. Fakat, ne yapısın?"

Aynı gazeteler, Almanyaya - İngiltere dostluğunun bu son tezahürüne işaretle bunun haiz olduğu ehemmiyeti tebarüz ettirmektedirler.

Deutsch Alegenienie Zeltug Südet mıntakasının Almanyaya, ilhakından dolayı Çekoslovakyanın ekonomik bakımdan zarara uğramıyacağını bilâkâs ekonomisinin daha fayda göreceğini, bilhassa mustarip olduğuna iddia eden bir makalesinde bu iddiasını şu şekilde sebellendiriyor:

1 - Südet mıntakası, bütün Çekoslovakyanın en az verimli olan sanayile, yeni lüks sanayi ile meşguldür. Makine ve silâh endüstrisiyle, yani ağır ve verimli sanayile meşgul olan mıntakalar, temamlı Çekoslovakyanın elinde kalmaktadır.

2 - Filvaki Südet mıntakasının ormanları, Çekoslovakyanın kereste ve odun ihtiyacını ehemmiyetli bir şekilde karşılamaktadır. Ancak Çekoslovakya, en büyük kısmı Slovakya'dan olmak üzere, büyük orman sahaları kalmaktadır.

3 - Diğer zirai mıntakalar da da vaziyet aynı şeklindedir. Dünyanın en mühim şeker imal ve ihraç eden memleketlerinden biri olan Çekoslovakya, bundan sonra da aynı mevkii işgalde devam edecektir. Çekoslovakyanın son seneler içinde cenubi şarkı Avrupasından mühim miktarda hububat ithal ettiği doğrudur. Ancak bu, ya siyasi sebeplerden yahud da Çek endüstri mamulâtını ihraç edebilme kaygusundan mütevellittir.

Bütün bunlara mukabil Almanyaya, ilhaktan sonra sayıları dikkat ekonomik istifadelerine temin edemeyecektir. Evvelâ, bir az önce de izah olunduğu gibi endüstri bakımından Almanyanın kazancı ehemmiyetli değildir. Südet mıntakasındaki maden kömürlerine gelince, bu Almanyanın fazlaca işine yararı yacaktır. Zira bizzat Almanyadaki ocaklar, memleketin ihtiyacını karşılamaya kafidir.

Aynı şekilde ilhak edilen mıntakalardaki ormanların vüs'atı da Almanyadaki ormanlarla mukayese edildiği zaman kalemle ifade edilemeyecek derecede ehemmiyetisizdir. Bu suretle Almanyaya, bundan sonra da kereste ihtaline mecbur kalmaktadır.

Velhasıl Südet mıntakasının Çekoslovakya'dan ayrılması, Çekoslovakyanın hayatini hiçbir surette tehlikeye sokamaz.

Ziraat Kongresi

Hazırlıklar ikmal edilmek üzere

Ankara - Önümüzdeki ayın ikisinde Ankarada toplanması mukarrer olan büyük ziraat kongresi için yapılan hazırlıklar ikmal edilmiştir. Ziraat Vekâleti muhtelif istihsal maddelerimizin sulama işlerine, meyvacılık ve sairere âit olmak üzere 35 kadar broşür hazırlamakta ve bu broşürün de tabii İstanbulda yapılmaktadır.

Kongreye verilmek üzere kendi branşlarında mütehasşisi olan kimselerden birer tez hazırlamaları da istenilmiştir. Bir kısım mütehasşisler da memleket ürünlerimiz için hazırladıkları kitapları ziraat kongresine göndermektedirler.

Ziraat kongresine her vilâyetten olduğu gibi İstanbuldan da bir heyet iştirak edecektir. Bu heyet Ziraat Bankası, Ziraat Odası ve çiftlik sahiplerinden mahsus olan zevat teşkil edecektir.

Midyatta petrol

Yapılan sondajlar iyi netice verdi

Ankara, 6 (Hususî) - Midyatta yapılmakta olan petrol sondajı ameliyesi esasında kuvvetli petrol emareleri görüldüğü İktisad Vekâletine gelen haberlerden anlaşılmaktadır. Bu hayırlı netice üzerine Midyatta bugün sondaj yapılmakta olan yerin 35 kilometre ilerisinde yeni bir sondaj ameliyesi yapılması kararlaştırılmıştır.

Silifke, Mut kaymakamları şehrimize geldiler

Silifke kaza kaymakamı B. Vasfi Gerger, Mut kaymakam vekili B. Cemal Tüzün Valimizle kaza işleri etrafında görüşmek üzere şehrimize gelmişlerdir.

Kız kaçıran ve ölüme sebebiyet verenler

Mahkemeye verildiler

Mersinin Kayrakleşlik köyünden Mustafa oğlu Erdemin evini basarak kızını kaçırmak ve bu kaçırmaya hâdisesi esasında beşik bulunan on aylık Mustafa ismindeki çocuğu tepelerle öldürmek ile suçlu aynı köyden Tahir oğlu Ahmet ve arkadaşları Molla Mustafa oğlu Nazif, Mehmet ve Durmuş haklarında tahkikata başlanmıştır.

Zabıtaya hakaret edenler tevkif edildiler

Vazife esnasında zabıtaya hakaret, mukavemet, karakolda cam kırmak, sarhoşluk ile suçlu Adanalı Mustafa oğlu Kahveci Ali ve arkadaşları Soför Abdullah oğlu Celâl, Kasap Mehmet meşhut suçlar kanununa göre yakalanarak haklarında tanzim edilen iddianame ile birlikte Asliye Ceza mahkemesine verilmiş ve sorguları yapılarak tevkif edilmişlerdir. Duruşmaları çarşamba gününe talik edilmiştir.

Askerlik şubesi reisi işe başladı

Terfi ederek Diyarbakıra tayin edilen Askerlik Şubesi Reisi Albay Mustafa Savanerin yerine Yarbay Necati Altınbulak tayin edilmiş ve şehrimize gelecek yeni vazifelerine başlamıştır.

Mut ceza hâkimi

Mut kazası ceza hâkimi B. Ali Rıza Özdemir mezenen şehrimize gelmiştir.

Vasitasız Vergiler

Tebliğat ve zaman müruru için ne gibi hükümler esas tutulacak

Birinciden artan nuna kadar tahakkuk ettirilmeyen hayvanlar vergisi tahakkuk zaman müruruna uğrıyacaktır.

Maliye vekili göreceği fevkalâde lüzum ve zaruretiler dolayısıyla, tahsili vacip bir hale gelmiş olan vergileri, taksite bağlamak salâhiyetini haiz olacaktır. Bu takdirde tahakkuk edilmiş vergi borcu mikdarınca bir banka teminat mektubu alınması gecikme günleri için faiz istenmesi mecburi olacaktır.

Vergi tarhi hususunda vazifesi olanlarla hesap mütehasşisleri resen takdir heyetleri itiraz ve teymiz komisyon reis ve âzaları yaptıkları vazife dolayısıyla öğrendikleri sırları ifşa edemeyeceklerdir. Aksine hareket edenler türk ceza kanununun 198 inci maddesine göre ceza göreceklerdir. Bunlardan suçları tekrarlananlar, bir daha maliye hizmetinde kullanılmıyacaklardır.

Verilen vazifeleri yapmayan memurlarla hesap mütehasşisleri takdir heyetleri reisi ve âzaları hakkında inzibati cezalar tatbik olunacak, ayrıca haklarında memurlar muhakemat kanununa tâbi olmaksızın takibat yapılacaktır.

Yanmak, su basmak gibi mücbir sebepler yüzünden mahvolan sigortasız ticaretanelerin buna takaddüm eden takvim yılına göre tahakkuk ettirilmiş olan vergileri ile hâdisenin vuku tarihine kadar olan vergilerinden henüz tahsil edilmemiş bulunanlar, mahallin en büyük maliye memurunun tahriiri emriyle terkin olunacaklardır.

Kara, deniz nakliye vasıtaları için belediyeleri ve liman idareleri seyrüsefer ruhsatı veya plân verirken bu vasıtaları işletenlerin vergi karnelerini arıyacaktır. Vergi karnesi olmayanlara vergi karnesi gösterilince, kadar ruhsatı ve plân verilmeyecektir. Bu şekilde hareket etmeyen memurlar haklarında inzibati cezalar tatbik edilecektir.

Defterler

Mükellefler, vasitasız vergiler kanunu projesi hükümlerine göre tutacakları defterleri, - ikinci nüshalardan terekkep eden ve yıl sonunda ciltlenmiş olan kopya defterleri hariç - türkçe tutmayan ve ticari yılı girmeyen veya yeniden işe başlamazdan evvel bağlı bulundukları mal müdürlüğüne veya varidat tahakkuk şubesi sefligine tasdik ettirmeye ve bunlara geçirilecek kayıtlara ait müspet evrakı tahakkuk zaman müruru müddetince saklamaya, istendiği zaman da ibraz eylemeye mecbur olacaklardır.

Defterlerini, gelecek yıllarda da kullanmak isteyenler, her ticari yılın birinci ayı içinde son muamelelerini yukarıdaki makamlara işaret ve tasdik ettireceklerdir. Bu mecburiyete riayet etmeyenlerden mahkeme kararıyla 100 liradan 1000 liraya kadar para cezası alınacaktır.

Vasitasız vergiler kanunu projesindeki komisyonlar ve heyetler, projede yazılı adetleriyle toplanacak ve ekersiyetle karar vereceklerdir. İhtimada bulunmayan âzaya yedek âza vekâlet edecektir. Reyler müsavî olursa reisin olduğu taraf terçih olacaktır. Komisyon ve heyetlerin reis ve âzaları üçüncü derecede dahil olmak üzere akrabalarıyla alakalı işlerde bulunamayacaklardır.

Komisyon ve heyetlerde bulunmuş mütehip âza, mazeretleri

olmaksızın birbirlerinden üç içtimaa gelmedikleri takdirde istifetmiş sayılacaklardır. Belediye ve mesleki teşekküller tarafından seçilen âza içinde aynı hükümler tatbik olunacaktır.

Umumi, mülhak veya resmî bütöcelere dahil veya bağlı daire ve müesseseler tarafından akdedilen mukavelelerde vergi ve resim muafiyetine veya vergi ve resimlerin tediyeshulun daire ve müesseselercederuhite edileceğine dair hüküm konmayacaktır. Ancak bu daire müesseselere ait mukavelelerde karşı taraf mukaveleye mevzu olan işten dolayı akdin icrası altında mevcut olmayan vergi ve resimlerle mükellef tutulmayacaktır.

Şubelerin yıllık hesaplarını bir merkezde toplayan kazanç vergilerinde beyannameye tabi mükellefler kazançlarının her şubeye düşen miktarını beyannamelerinde ayrıca göstereceklerdir. Şubelerin buldukları yerlerin mahalli idarelerine ait vergi hisseleri bu miktarlara göre hesap ve tahsilini müteakip tevzi olunacaktır.

Projede yazılı varidat daireleri ve varidat tahkuk memurları t:birleri; tahakkuk şube teşkilâtı olan yerlerde tahakkuk şubelerini; şube teşkilâtı olmayan yerlerde varidat maballerini ve projede tasrih edilmiş olan hallerde bina ve arazi vergileri ile alakalı husularda en büyük malî memuru varidat müdür ve meurluğu tahakkuk sefligi gibi tabirler hususi muhasebe müdür ve memuriyeti ve tahakkuk sefligini ifade edecektir.

Hususî kanunlarda veya bu projenin neşri tarihine kadar devletçe akdedilmemiş olan veya akd sırasında meri hükümlere göre muteber bulunan mukaveleler müsteniden bu kanunda yazılı vergilerden birinden birinde muafiyeti kabul edilenden kaunlarında ve mukavelelerde yazılı vergilerden ve temettü vergisinden istisnâlığı kabul edenler de sınıî ve ticari kazanç vergilerinden muaf olacaklardır.

Fazla tahsil, noksan tahsil

Kanun yollarını teşkil eden itiraz mercilerinden verilir katıyet kesbden kararın mükelleflere tebliği tarihinden evvel tahsil edilmiş olan vergilerin bu karara göre fazla alınmadığı miktarı sahiplerine red veya vergi borçlarına mahsup; eksik olan kısmı ise tahsil olunacaktır.

Hizmet erbabı istihkakları üzerinden 2888 numaralı kanun mucibince alınmakta olan hava kuvvetlerine yardım vergisi için de bordro vereceklerdir. Hava kuvvetlerine yardım vergisinin kanun hükümleri dairelerinde tevkif ve tediy edilip edilmediğini tayin için alakalı daire ve müesseselerle hakiki ve hükmi şahısların defter ve kayıtlarının tetkiki bordroların vaktinde verilmesi veya bir kısım istihkakların bordroda hiç gösterilmemesi veya noksan gösterilmesi kesilen vergilerin zamanında yaptırılmaması hallerinde yapılacak muamelelerle ceza kısımları hakkında hizmet erbabının kazanç vergisi hakkındaki hükümlerin aynı tatbik edilecektir.

Bir Rica

Pek yakında "Yeni Mersin" gazetesinde Mersinin düşmanlar tarafından işgali ile kurtuluş savaşına ait yazılara başlayacağım. Ellerinde bulunla ilgili vesika ve fotoğrafların kışkırtıcıları alındıktan sonra geri verilmek üzere bu yazılarımıza yardımlarını sayın arkadaşlarımızdan dilerim

Mersin - Şeref Genç

Suriye baş veziri B. Mürdüm

Pariste tekrar müzakereye başladı

Paris - Suriye başveziri Cemil Mürdüm beynelmilel vaziyetini iyileşmesi üzerine memleketine dönmekten vaz geçmiş ve Cenevreden Parise dönmüş tür. Cemil Mürdüm Suriye muahedesine eklenecek maddeler üzerinde Fransız hariciye erkânıyla müzakerelere başlamıştır.

Şam gazetelerine

Yalan haberler hakkında ihtar yapıldı.

Şam - Suriye istihbarat reisi Kolonel Bono Şam gazetecilerini nezdine davet ederek kendilerine bazı ihtarda bulunmuştur. Kolonel Bono Suriye gazetelerinin son günlerde ve bilhassa Hatay devleti hakkında yalan yanlış haberler neğretmekte olduklarını, bu asılsız haberlerin neğrinden icinap edilmesi lüzumunu gazetecilere tavsiye eylemiş ve Türk, Fransız münasebatını bozacak neşriyatlara asla müsaade edilmeyeceğini bildirmiştir.

Baltık devletleri toplantısı

Kovno a a. - Siyasi mahfelde beyan olunduğuna göre üç Baltık devleti hariciye nazırlarının önümüzdeki toplantısı Kovno'da beş kanunu evelde toplanacaktır.

Konferansın böyle tehirolunması alâkadar üç devlete son Avrupa vaziyetinde hasil olan değişikliklere karşı vaziyet almak ve harici siyasette üç devletin hattâ hareketini telif etmek imkânını temin edecektir.

Cumhuriyet bayramında

20 Yugoslav mebusu gelecek

Ankara (Hususî) On beşinci Cumhuriyet bayramımızda bulunmak üzere Yugoslavyadan 20 sayıav şehrimize gelecektir. Dost ve müttefik Yugoslavya sayıavları Büyük Millet Meclisinin misafiri olacaklardır.

Pazar günkü maçlar

Adana - Seyhanspor 2-3 galip

Pazar günü şehrimiz İdman Yurdu sahasında Adana İdman Yurdu ile Seyhan Spor arasında futbol maçı yapılmıştır. İlk defaki maç geçen pazar günü yapılan maçtan daha kalabalık bir halk kütlesi tarafından seyredilmiştir.

Maç çok heyecanlı olmuş ve Adana İdman Yurdu Seyhan Spor 2 ye karşı 3 le mağlup etmiştir.

İdman Yurdu - Torosspor Pazar günü karşılaşılabacak

Mersin İdman Yurdu ile Adana Torosspor kulübü futbolcuları önümüzdeki hafta futbol maçı yapacaklardır.

Liman Haberleri

Alman bandıralı Makedonya vapuru getirdiği yükü temin men boğalmıştır. Limanımızdan çekirdek, kuru kaysı ve hububat almaktadır.

Türk bandıralı Sebat vapuru Ergani bakır madeni fabrikasına ait kömür yükü ile Limanımıza gelmiş ve tahliye ne başlamıştır.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Hayvanları mahkûm eden mahkemeler

Geçen gün bir Amerikan mahkemesi küçük çocukları korkutmak suçundan dolayı bir köpeği idama mahkûm etmiştir. Bir hayvanın mahkeme huzuruna sevk ve mahkûm edilmesi yeni bir şey değildir tarih sayfalarında bir çok defalar böyle vakalara rastgelemiştir.

1220 de Laon şehri mahkemesi tırtılların memleketten nefyedilmelerine karar vermiştir. 1896 da Falezde bir çocuğu öldüren bir domuz mahkeme tarafından bir başağı kesildikten sonra asılarak idama mahkûm edilmiştir.

1474 de Bal şehrinde bir boros yumurta yumurtladığı için sihirbaz telâkki edilerek mahkemeye verilmiş ve mahkeme tarafından idam edilmiştir.

Fakat bu dâvaların en garibi 1887 de çekirgeler aleyhine ikame edilen davadır bu tarihte Sen - jan dö Mariyon şerinde oturan bağcılar mahkemeye müracaat ederek bağlarını fuzuli olarak işgal eden çekirgeler derhal bağları boşaltması lüzumuna karar vermiş ve üç defa mübaşir göndererek bu kararı çekirgelere tebliğ etmiştir.

Yedigimiz ekmeğin tevliht ettiği enerjii ölçen âlet

Filadelfiyada Franklen müessesesinde şehir fırıncılar cemiyeti Panometre adında bir âlet teşhir etmektedirler. Bu âletle bir insanın yediği ekmeğin vücudunda tevliht ettiği kuvvet ölçülebilmekteymiş Bol yemek ve ekmeği yiyen bir çok dev cüsseli adamların kuvvetleri her gün bu panometre âletiyle ölçülmekteymiş bu âlet yenilen ekmeğin tevliht ettiği kuvveti ölçmekle beraber bir adamında ne kadar kuvveti olduğunu meydana çıkardığı için kendine güvenen bir çok kimseler uzak yerlerden gelip bu âlet vasıtasile kuvvetlerini tesbit ettiriyorlar ve müesseseden bir vesika alarak icabında çalışacakları yerlere bu vesika ile müracaat ediyorlar.

Bu âletin spor ve jimnastik klüblerinde kullanılmaya başlandığını yine aynı menbâdan öğreniyoruz.

Sovyet gazeteleri

1913 senesinde Rusyada umumî 2,729,000 tirajlı 859 gazete mevcuttu. 1937 senesinde Sovyetler Birliğinde yalnız Pravda gazetesinin bir günlük tirajı 2,000,000 nüshayı bulmuştu. Bütün memlekette ise 36.197.000 tirajlı 8,521 gazete in tişar etmektedir.

1913 senesinde Rusça gazeteler hariç, Çarlık Rusyasında 24 millî dilde ancak 84 gazete çıkmaktaydı. Bugün ise Sovyetler birliğinde, Rusça hariç 68 millî dilde 2,965 gazete çıkmaktadır. Aradaki fark 35 defadan fazladır.

Sovyetler Birliğinde fabrika ve ziraf bölge gazeteleri de

Avrupa memleketlerinde Doğum ve Ölüm

Avrupa memleketlerinin doğum ve ölüm vakalarına aid 1937 senesi istatistik hesaplarının arkası şimdi alınmıştır. Bu malûmata göre Avrupanın şimal memleketlerinde yani İngiltere, Danimarka İsveç ve Norveçte doğum vakaları evvelki senelere nazaran bir miktar artmıştır.

Fakat son senelerde izdi vaçların çoğalmasi ile doğum vakalarının artması mütenasip olmayıp çok geridedir. Yalnız Fransada nüfus azalmakta devam ediyor. 1937 senesinde Fransada 33 senesine nazaran doğum vukuatı yüzde dokuz nisbetinde azalmıştır. Bu müddet zarfında Almanya da doğum vukuatı yüzde 31 nisbetinde artmıştır.

Habeş harbi esnasında İtalyada tevellüdat ehemmiyeti li derecele azalmıştır. Ancak 1937 senesi ortalarına doğru doğum vukuatının çoğalmasi eski tenakus fazlâsile telâfi edilmiştir. 1938 senesi ilk yarısında İtalyadaki doğum vakaları 1937 senesi ilk yarısına nazaran 33600 fazladır. İtalya hükümetinin nüfusu çoğaltmak maksadile tuttuğu hususî siyaset bu tezâyüde mühim bir amil olmuştur.

Vefiyat vaziyetine gelince sıhhi korunma tedbirlerine son derece riayet eden İsveç Norveç, Danimarka ve Hollanda 1937 senesinde vefiyat nisbeti bir kat daha azalmıştır. Bu şimal memleketlerinden sonra Almanya geliyor.

Şu kadar var ki bu hesap Almanyanın umumî heyetine göre dir. Yoksa Almanyanın her biri İsveç, yahut Danimarkaya muadil bazı mntakalarında vefiyatın nisbeti bu memleketlerden fazla değildir. Bilhassa yeni doğanlar arasındaki vefiyatın azlığı itibarile Almanya Avustralyadan sonra dünyanın birinci memleketi bulunuyor ki berhayat doğan her yüz çocuktan bir yaşına varmadan vefat edenlerin Almanya da 6,4 bulunuyor.

Sıtmanın Tahribatı

Sıtma yani malarya hâlâ bütün beşeriyetin başında en büyük âfet bulunuyor. Bu hastalık daha ziyade Afrikada ve Asyanın birçok taraflarında tahribat yapmaktadır.

Sıtmanın şiddetle hükmünü sürdüğü yerlerden Portekiz müstemlekeleridir. Burasının merkezi Lorensomarkeste ki merkezi hastane müdürü doktor Soerio cenubî Afrika beynelmilî tıp kongresine dikkate şayan bir rapor göndermiştir.

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

Sıtma her sene iki milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. Kürreların iki milyarı yüz milyon tutan umumî nüfusunun üçte biri bu hastalıktan muztarıptır. Her sene yalnız İngiliz Hindistanında

MERSİN PİYASASI

10-10-938

Pamuklar	Ku. S.	Ku.S.
Klevlant	35	50
Dağmal	28	
Kapı malı	27,50	
Koza	5	
Kırma	yok	
Kozacı parlağı	27,	
Buğday - Çavdar		
Sert anadol	4,75	
Yumuşak	4,50	
Yerli buğday	3,50	
Çavdar	3,,25	
Anadol yulaf	yok	
Arpa		
Anadol	3,62,5	
Yerli	3,25,	
Nohut ekstra	5,50	6
Fasulye	15,75	16
Yulaf yerli	3,25	
Mercimek şark	4,	
Sahlep		
Tatlı çoğen		
Balmumu	11	12
Cehri	15,75	16
Susam		
Yapağı		
Siyah		
Şark	47	48
Anadol	47,	48
Aydın	51	
Yıkamış yapak	80	
Güz yunu	65	
Konya malı tiftik	110	
Yozgat		
Keçi kılı	47	48
Pirinçler		
Birinci nevi mal	22	
İkinci nevi mal		
Çay	260	280
Kahve	110	
Badem, çekirdek		
İçeri		
Tatlı badem içi	90	95
Acı " "	55	60
Acı çekirdek	35	36
Urfa Yağı	90	100
İçel "	70	

Satılık Depo

İstasyon karşısında Ford garajı ittisalindeki çifte divarlı ve zemini beton Depo satılıktır. İsteyenlerin Mustafa Nuri elbise deposuna müracaatları. 10-19

Hem âmir hem memur

Brükselde nakliyat neza retine vaki bir ihbar üzerine turizm ve otelcilik yüksek meclisi Alfred Tono isminde bir memurun tevkifine karar vermiştir.

Bu memur Brükselde turizm dairesinin başmüfettişi idi. Ciddî ve namuslu bir memur olarak tanınmıştı. Teftiş ettiği memurların hiçbir kusura göz yummaz en ufak hatayı aştetmez sert bir âmir. Ara sıra bütün Belçika şehirlerini teftişe çıkar ve aylarca Belçika dolaşır.

Bu memurun meğer Namur da ikinci bir vazifesi varmış Namur mntakası turizm müfettişliği. Bu suretle Alfred Brükselde âmir, Namurda memur olarak çalışmıştır. Tabii her ikisinde yıllarca maaş almış. Eğer bu ihbar vaki olmasaydı, belki günün birinde iki yerden tekaüt edilecek, ayrı ayrı iki tekaüd maaşı alacaktı.

İLAN

İçel Defterdarlığından

680 lira bedeli salıklı Mersin sevahili sayıye rüşümü 3-10 938 tarihinden itibaren 15 gün müddetle tekrar açık artırmaya konmuştur.

Su ve kara Av veçileri amumi talimatname sinin 5 inci maddesine tevfiқан deniz, göl nehir ve derelerde türk tabiiyetini haiz her ferd et ve yağlarından istifade olunan Balıklar ile mükâşşerati bahriyenin sayısı için tâlebi vukuunda Av tezkeresi verilir. ve bu tezkereyi hamil bulunanlar mezkûr talimatnamenin 12 inci maddesine göre müzayede ile ahara ferağ veya icar edilmiş olan dalyan hudutları dahilinde veya haricindeki devlete ait voli mahallezinden veya memnu mntakalardan gayri yerlerde bahk avcılığı yapmakta serbest oldukları şartname ahkâmındandır. talip olanların 20 10 938 perşembe günü saat 15 de ihale yapıla ağından arttırma şartlarını görmek üzere varidat kalemine müracaatları ilân olunur.

8-11-15-18

İLAN

İçel hususi muhasebe müdürlüğünden

İçel vilâyeti hususi idâresine lüzum olan 1214 lira muhammen bedelli 50 kalem defatir ve evrakı matbua ihtiyacı 21- ikinci teşrin 938 tarihine rastlayan cuma günü saat on 15 de ihale edilmek üzere içel daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur

İsteklilerin sözü geçen defatir ve evrakı matbua nümunelerini görmek ve şeraiti anlamak üzere her gün hususi idare müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte 91 lira 5 kuruşluk teminatı muvakkate makbuzu veya banka mektubunu hamilen encümene başvurmaları ilân olunur.

6-11-15-19

İLAN

İçel ziraat müdürlüğünden

Kükürt 10 Ton

Muhammen bedeli 1296 Lira 70 kuruş Narlı istasyonunda teslim edilmek şartile on ton keçi borlu toz kükürdü mübayaâ edilecek tir.

11 10-938 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. 26 10-938 tarihinde saat 15 de ihalesi icra kılınacağından talip olanların yüzde 7,5 teminat akçalarını yatırarak ziraat müdürlüğünde müteşekkil mübayaâ komisyonuna müracaatları ilân olunur.

11-13-15-18

Zayi menşe şahadetnamesi

Mersin Ticaret ve sanayi odasından 6 eylül ve 94, 95 numara ile bariye sevk olan 12174 kilo mercimek ve 5834 kilo Nohuta ait menşe şahadetnamesi zayi olduğundan bunun yerine ka-im olmak üzere suret alınmış olmakla ashının hü-kümsüz olduğu ilân olunur.

Kelepir Öir Mülk

Menteş değirmeni bahçesile birlikte satılıktır Kereste kutu fabrikası masara yapılmaya çok el-verişlidir. talip olanların değirmene müracaatları

8 15

Cnmhuriyetimizin 15 inci Yıldönümü şenlikleri için

Her boyda kanuna uygun ay yıldızı kendinden bayraklıklar parti bayrağı şali ve kâğıt ve saplı sūs bayrakları sūsüçin krepon gırlanlar,kağıt fenerler çat pat v.s. geldi acele ediniz.

SEDAH SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 41 Mersin

Yeni mersin
Cenubun en çok
okunan ve tutunan
gazetesidir.

yeni Mersin

Gündelik Siyasî Gazete

İçten ve Dıştan
günün en mühim ve
en taze haberlerini
Yeni Mersin
de bulursunuz.

Yeni mersin: 11 Yıllık fasilasız intişarında muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN: Sizin Gazetenizdir. Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ: Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz
ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin
Matbaasında bulabilirsiniz.

Her boyda istenilen harflerle **KİTAP**
GAZETE ve **MECMUA** Tabı yapılır.

Resmî Daire ve Müesseselere ticaret-
hanelere ait her çeşit Defterler Evrakı
matbua Fatura ve saire en nefis bir
tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tez elden gönderilir.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet;	"100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi	"Fransız,, 1.5
Koku :	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvelli-dülhumuza litrede	0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,,	litrede 0.0033 gr
Teamül;	Mutedil	Klor "Cl ,,	,, 0.0074
		Nitrat "No 3,,	,, 0.0040
		Nitrat "No 2,,	yok
		Amonyak "NH ₃ ,,	Yok

Fennin en soh usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fizikî ve kimyevî evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığını tayin ettiği Sıhhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

YENİ MERSİN

Nüshası	5	Kuruştur
Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
SeneTik	1200 Kr.,	2000 K
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10
Kuruştur.

Mersin: Yeni Mersin Basım
evinde Basılmıştır

Güven Sigorta
Sosyetaesi
Sümerbank Emlâk ve Eytam
bankalarının kurumudur
TAM TÜRK

Ve en güvenilen sigorta şirketidir.
Hayat, yangın, nakliyat, kaza, otomobil sigor-
talarınızı en mükait şartlar ve tediye kolay-
lıklarile yapar.

Mersinde Mümessili
VASFI ORGUN

Türk Hava Kurumu

büyük Piyangosu

Altıncı keşide 11 Birinci teşrin 938 dedir

Büyük ikramiye 200,000 liradır

Bundan başka 40,000, 25000, 20000, 15000; 10000
liralık ikramiyelerle 50,000 ve 200,000 liralık iki adet
mükâfat vardır.

Dikkat: Bilet alan herkes 7 birinci teşrin
938 günü akşamına kadar biletlerini değiştire-
miş bulunmalıdır.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır

her nevi Avrupa, Yerli eczayı
ve tıbbiye müstahzaratı bulunur.



Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e
kadar kabul muayene ve tedavi eder

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1